
Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДАЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От «22» апреля 2024 г. № 17 

п. Дальний 
  

«Об утверждении Плана мероприятий 

по санитарной очистке и благоустройству 

территории Дальнинского сельского поселения 

с 22.04.2024 года по 30 мая 2024 года» 

  

В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного 

содержания территории Дальнинского сельского поселения Нижнеилимского 

района, руководствуясь п. 20 ст. 6 Устава Дальнинского сельского поселения, 

администрация Дальнинского сельского поселения 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и 

благоустройству территории Дальниснкого сельского поселения с 22.04.2024 

года по 30 мая 2024 года (Приложение № 1). 

2. Утвердить комиссию для контроля за проведением месячника по 

санитарной очистке и благоустройству территории Дальнинского сельского 

поселения с 22.04.2024 года по 30 мая 2024 года (Приложение № 2). 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в периодическом издании «Вестник» администрации Дальнинского сельского 

поселения», а также на официальном сайте администрации Дальнинского 

сельского поселения Нижнеилимского района.   

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 
   

Глава Дальнинского  

сельского поселения                                                          С.Н. Кан 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Постановлению главы 

Дальнинского сельского поселения 

№ 17 от 22.04.2024 г. 

  

ПЛАН 

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории 

Дальнинского сельского поселения 

с 22.04.2024 года по 30 мая 2024 года. 

  

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

лица за 

исполнение 

мероприятий 

1. Информационная работа 

1.1 

Ремонт объектов 

благоустройства, очистка 

водостоков, 

Очистка канав для отвода воды, 

Привидение в надлежащий вид 

фасадов зданий, 

с 22апреля 2024 г.  

по 26 апреля 2024 г. 

Администрация 

Дальнинского 

сельского 

поселения  

1.4 

Очистить прилегающие 

территории от мелкого мусора. 

Побелить деревья возле 

прилегающий территорий. 

с 27 апреля 2024 г. 

по 8 мая 2024 г. 

Администрация 

и Дума 

Дальнинского 

сельского 

поселения  
  

  

Глава Дальнинского  

сельского поселения                                                          С.Н. Кан 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 



к Постановлению главы 

Дальнинского сельского поселения 

№ 17 от 22.04.2024 г. 

  

КОМИССИЯ 

по контролю мероприятия 

санитарной очистке и благоустройству территории 

Дальнинского сельского поселения 

с 22.04.2024 года по 30 мая 2024 года. 

  

Председатель комиссии: 

Кан С.Н. - Глава Дальнинского сельского поселения; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

- Смольников С.И. – депутат Думы Дальнинского сельского поселения. 

 

Секретарь комиссии: 

- Смольянинова Н.Л. – депутат Думы Дальнинского сельского 

поселения. 

 

Члены комиссии: 

- Пыда В.П. – житель поселка Дальний;  

 - Клейманов Е.Б. - житель поселка Дальний. 

 
  

Глава Дальнинского  

сельского поселения                                                          С.Н. Кан 

 

 


